

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度下関地区防災工事
工事地名	山口県下関市福江地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010016	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	339日間 自 令和5年3月28日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	下関	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道191号	22) 処分費等	2,400
		23) 公告日	令和5年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 福江地区			式	1		43,951,349			
道路土工			式	1		231,686			
掘削工			式	1		24,452			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	20	1,027	20,540			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-2号
			m3	20	195.6	3,912			
路体盛土工			式	1		150,210			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-3号
			m3	30	5,007	150,210			
法面整形工			式	1		15,620			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土							単-4号
			m2	20	761.8	15,236			
法面整形(盛土部)		法面締固め無し 現場制約無し							単-5号
			m2	1	384.4	384			
残土処理工			式	1		41,404			
整地		残土受入れ地での処理							単-6号
			m3	30	116.8	3,504			

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,689	33,780			単-7号	
土砂等運搬	軟岩	m3	2	2,060	4,120			単-8号	
石・ブ ^レ ック積(張)工		式	1		4,475,997				
作業土工		式	1		469,261				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	30	1,420	42,600			単-9号	
積込(ル ^ー ズ ^ゝ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2	195.6	391			単-10号	
埋戻し		m3	13	32,790	426,270			単-11号	
コンクリートブ ^レ ック工(コンクリートブ ^レ ック積)		式	1		4,006,736				
コンクリートブ ^レ ック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 160 c m 高さ 20 c m	m	6	13,300	79,800			単-12号	
大型ブ ^レ ック積		m2	56	35,330	1,978,480			単-13号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	42	25,250	1,060,500			単-14号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	31	4,256	131,936			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	54,420	54,420			単-16号	
小口止コンクリート 小口止	18-8-40(高炉)		箇所	2	350,800	701,600			単-17号
道路付属施設工		式	1		32,532				
道路付属物工		式	1		32,532				
防草コンクリート		m2	12	2,711	32,532			単-18号	
構造物撤去工		式	1		122,200				
袋詰玉石撤去工		式	1		122,200				
袋詰玉石(2t用)撤去		袋	50	2,444	122,200			単-19号	
仮設工		式	1		39,088,934				
工事用道路工		式	1		36,052,934				
袋詰玉石(2t用 海岸用)		袋	257	26,160	6,723,120			単-20号	
袋詰玉石(2t用 河川用)		袋	705	22,160	15,622,800			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
遮水シート	遮水シート(厚1.0+10mm)	m2	507	3,309	1,677,663			単-22号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	461	1,971	908,631			単-23号	
現場発生品運搬	袋詰玉石(2t用 海岸用河川用)	回	962	11,560	11,120,720			単-24号	
交通管理工		式	1		3,036,000				
交通誘導警備員		人日	200	15,180	3,036,000			単-25号	
直接工事費		式	1		43,951,349				
共通仮設費		式	1		7,494,892				
共通仮設費		式	1		2,374,892				
運搬費		式	1		1,810,592				
仮設材運搬費		t	165.2	10,960	1,810,592			単-26号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		509,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,120,000				
純工事費		式	1		51,446,241				
現場管理費		式	1		23,167,000				
工事原価		式	1		113,983,323				
一般管理費等		式	1		18,226,677				
工事価格		式	1		132,210,000				
消費税相当額		式	1		13,221,000				
工事費計		式	1		145,431,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 一の宮地区		式	1		20,688,629				
道路土工		式	1		556,120				
掘削工		式	1		110,034				
掘削	土砂 片切掘削	m3	90	1,027	92,430			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	90	195.6	17,604			単-2号	
法面整形工		式	1		213,304				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	280	761.8	213,304			単-3号	
残土処理工		式	1		232,782				
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	116.8	12,848			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	1,689	152,010			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,933	58,660			単-6号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	10	926.4	9,264			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		2,409,160				
作業土工		式	1		352,060				
床掘り	土砂	m3	30	7,894	236,820			単-8号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	20	5,762	115,240			単-9号	
側溝工		式	1		510,900				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	60	8,515	510,900			単-10号	
地下排水工		式	1		1,314,600				
水抜ボーリング	φ40 L=8.0m	本	6	219,100	1,314,600			単-11号	
防草コンクリート		式	1		231,600				
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	48	4,825	231,600			単-12号	
法面工		式	1		9,236,600				
法枠工		式	1		6,578,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号吹付枠		m2	275	23,920	6,578,000			単-13号	
鉄筋挿入工		式	1		2,658,600				
鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長1.7m D19(SD345) 鉄筋長2.0m ネジ節異形棒鋼めっき	本	126	21,100	2,658,600			単-14号	
構造物撤去工		式	1		13,119				
構造物取壊し工		式	1		6,399				
大型土のう撤去		袋	10	639.9	6,399			単-15号	
運搬処理工		式	1		6,720				
殻運搬	廃プラスチック	t	0.03	144,000	4,320			単-16号	
殻処分	廃プラスチック	t	0.03	80,000	2,400			単-17号	
仮設工		式	1		8,473,630				
防護施設工		式	1		5,806,200				

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設防護柵		m	44	130,800	5,755,200			単-18号	
現場発生品運搬	仮設防護柵	回	3	17,000	51,000			単-19号	
仮区画線工		式	1		168,430				
仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	170	137.1	23,307			単-20号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	167	869	145,123			単-21号	
交通管理工		式	1		2,499,000				
交通誘導警備員		人日	170	14,700	2,499,000			単-22号	
直接工事費		式	1		20,688,629				
共通仮設費		式	1		5,507,453				
共通仮設費		式	1		2,359,453				
運搬費		式	1		1,735,453				
仮設材運搬費		t	165.124	10,510	1,735,453			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和4年度下関地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		624,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,148,000				
純工事費		式	1		26,196,082				
現場管理費		式	1		13,174,000				
工事原価		式	1		39,370,082				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00016 単一 39号
合 計					55,300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,027	1,027	CB210100	
計						1,027		
単価						1,027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.6	195.6	CB210020	
計						195.6		
単価						195.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,007	5,007		
計						5,007		
単価						5,007	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		761.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	761.8	761.8		
計						761.8		
単価						761.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		384.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	384.4	384.4	CB220010	
計						384.4		
単価						384.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		116.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.8	116.8	CB210610	
計						116.8		
単価						116.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,689	1,689	CB210110	
計						1,689		
単価						1,689	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 有り 11.0km以下	m 3	1	2,060	2,060	CB210110	
計						2,060		
単価						2,060	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,420	1,420	CB210100	
計						1,420		
単価						1,420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.6	195.6	CB210020	
計						195.6		
単価						195.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	32,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	32,790	32,790	CB240010	
計						32,790		
単価						32,790	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 160 c m 高さ 20 c m	単位	m	数量	10	単価	13,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.196	32,790	104,796.84	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,044	28,176	CB240210	
計						132,972.84		
単価						13,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型ブロック積		単位	m2	数量	55.6	単価	35,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		無し 標準	m 2	55.6	3,690	205,164	CB226230	
大型ブロック(材料費)		A型 1250×800×1250	個	44	34,400	1,513,600		
大型ブロック(材料費)		B型 625×800×1250	個	11	22,300	245,300		
計						1,964,064		
単価						35,330	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ﾌﾞﾛｯｸ 18-8-40(高炉) 標準	m 3	1	25,250	25,250	CB226110	
計						25,250		
単価						25,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40	m 3	1	4,256	4,256	CB226120	
計						4,256		
単価						4,256	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		54,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	1	54,420	54,420		
計						54,420		
単価						54,420	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	小口止コンクリート 小口止	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		350,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用					CB240010	
			m 3	5.206	32,790	170,704.74		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物					CB240210	
			m 2	23.096	7,795	180,033.32		
計						350,738.06		
単価						350,800	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	防草コンクリート		単位	m2	数量	12. 4	単価	2, 711
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	m 2	12. 4	2, 445	30, 318	WB240730 単一 27号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 5	4, 548	2, 274	WB240720 単一 28号	
養生工		防草コンクリート	m 2	12. 4	82. 06	1, 017. 54	WB240740 単一 29号	
計						33, 609. 54		
単価						2, 711	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	袋詰玉石(2t用)撤去		単位	袋	数量		単価	
						1		2,444
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋型根固め用袋撤去（陸上）	2t型					WYB00001	
			袋	1	2,444	2,444	単一 30号	
	計					2,444		
	単価					2,444	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	袋詰玉石(2t用 海岸用)		単位	袋	数量		単価	26,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋型根固め用袋設置(陸上)	2t型	袋	1	5,707	5,707	WYB00003		
袋型根固め用袋撤去(陸上)	2t型	袋	1	2,444	2,444	WYB00008		
割栗石	150-200mm	m ³	1.25	4,400	5,500			
袋詰玉石袋	2t用 海岸用	袋	1	12,500	12,500			
計					26,151			
単価					26,160	円/袋		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	袋詰玉石(2t用 河川用)		単位	袋	数量	1	単価	22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋型根固め用袋設置(陸上)		2t型	袋	1	5,707	5,707	WYB00012 単一 31号	
袋型根固め用袋撤去(陸上)		2t型	袋	1	2,444	2,444	WYB00010 単一 30号	
割栗石		150-200mm	m 3	1.25	4,400	5,500		
袋詰玉石袋		2t用 河川用	袋	1	8,500	8,500		
計						22,151		
単価						22,160	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	遮水シート	遮水シート(厚1.0+10mm)	単位	m2	数量		単価	3,309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	1	2,984	2,984	CB226130	
	遮水シート撤去		m2	1	325	325	WYB00005 単一 32号	
	計					3,309		
	単価					3,309	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,971
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	461.3	351.7	162,239.21	WB253610 単一 33号	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 180日 無 有	枚	103	7,251	746,853	WB253630 単一 34号	
	計					909,092.21		
	単価					1,971	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場発生産品運搬	袋詰玉石(2t用 海岸用 河川用)	単位	回	数量	1	単価	11,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,560	11,560	CB010410	
計						11,560		
単価						11,560	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	200	単価	15,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	100	16,800	1,680,000	WB010211 単一 35号	
交通誘導警備員B			人日	100	13,550	1,355,000	WB010212 単一 36号	
計						3,035,000		
単価						15,180	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	仮設材運搬費		単位	t	数量	165. 212	単価	10, 960	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 233. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	82. 606	9, 454	780, 957. 12	WB010020 単－ 37号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 233. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	82. 606	9, 454	780, 957. 12	WB010020 単－ 37号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	82. 606	1, 500	123, 909	WB010030 単－ 38号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	82. 606	1, 500	123, 909	WB010030 単－ 38号		
計						1, 809, 732. 24			
単価						10, 960	円／t		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	2,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,675	24,675		
普通作業員			人	2.9	18,795	54,505		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	19,500	165,165		
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		155		
計						244,500		
単価						2,445	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	型枠工	防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	単位	m 2	数量	10	単価	4, 548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	24, 675	10, 610		
型わく工			人	0. 86	23, 520	20, 227		
普通作業員			人	0. 52	18, 795	9, 773		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4, 870		
計						45, 480		
単価						4, 548	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	82.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	24,675	2,220		
普通作業員			人	0.31	18,795	5,826		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		160		
計						8,206		
単価						82.06	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	袋型根固め用袋撤去（陸上）	2t型	単位	袋	数量		10	単価	2, 444	
名 称		規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要			
土木一般世話役			人	0. 15	24, 675	3, 701				
とび工			人	0. 15	24, 990	3, 748				
普通作業員			人	0. 3	18, 795	5, 638				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型]運転		排出ｶﾞｽ対策型(第1次基準値)25t吊	日	0. 15	73, 970	11, 095	WYB00002 単一 40号			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		258				
計						24, 440				
単価						2, 444	円／袋			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	袋型根固め用袋設置（陸上）	2t型	単位	袋	数量	10	単価 5,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	24,675	6,168	
とび工			人	0.25	24,990	6,247	
普通作業員			人	0.5	18,795	9,397	
バックホウ(クローラ) [標準] 運転		排ガス型(第1次) 山積0.8m3	日	0.25	65,350	16,337	WYB00004 単一 41号
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 運転		排出ガス対策型(第1次基準値) 25t吊	日	0.25	73,970	18,492	WYB00006 単一 42号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		429	
計						57,070	
単価						5,707	円／袋

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	遮水シート撤去		単位	m2	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.005	24,675	123		
普通作業員			人	0.01	18,795	187		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15		
計						325		
単価						325	円／m2	

参考資料（１）

単一33号		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
							100	351.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	24,675	7,279		
とび工			人	0.295	24,990	7,372		
普通作業員			人	0.295	18,795	5,544		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	49,600	14,632	WK250590 単一 43号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		343		
計						35,170		
単価						351.7	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 180日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	7,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	6,516	6,516			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	735	735			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,251			
単価						7,251	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,545	13,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,550		
単価						13,550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 233.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	9,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	894	894		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,454		
単価						9,454	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
						1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（２）

単一40号		ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値)25t吊	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	21,315	21,315		
軽油			1. 2号	L	102	138	14,076		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t 吊	供用日	1.33	29,000	38,570		
諸雑費（まるめ）				式	1		9		
計							73,970		
単価							73,970	円／日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価 65,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315	
軽油		1. 2号	L	117	138	16,146	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	1.66	16,800	27,888	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						65,350	
単価						65,350	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値)25t吊	単位	日	数量	1	単価	73,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	102	138	14,076		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 25 t 吊	供用日	1.33	29,000	38,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						73,970		
単価						73,970	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	49,600
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	21,315	21,315		
軽油			1. 2号	L	112	138	15,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12,100	12,826		
諸雑費（まるめ）				式	1		3		
計							49,600		
単価							49,600	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,027	1,027	CB210100	
計						1,027		
単価						1,027	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.6	195.6	CB210020	
計						195.6		
単価						195.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		761.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	761.8	761.8	CB220010	
計						761.8		
単価						761.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		116.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.8	116.8	CB210610	
計						116.8		
単価						116.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	1	1,689	1,689	CB210110	
計						1,689		
単価						1,689	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	2,933	2,933	CB210110	
計						2,933		
単価						2,933	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルース)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	926.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	926.4	926.4	CB210020	
計						926.4		
単価						926.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	7,894	7,894	CB210030	
計						7,894		
単価						7,894	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		5,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	5,762	5,762	CB210410	
計						5,762		
単価						5,762	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	単位	m	数量		単価	
						1		8,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8,515	8,515	WB821410 単一 24号	
計						8,515		
単価						8,515	円／m	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00-00-2-0

単一11号	水抜ホースリンク	φ 40 L=8. 0m	単位	本	数量	1	単価	219, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平排水孔(削孔 φ 90 L=8. 0m)			m	8	26, 070	208, 560	WYB00026	
保孔管		VP φ 40有孔管	m	8	937	7, 496	単一 25号	
硬質塩化ビニル管		一般管 V P－7 5	m	2. 4	812	1, 948. 8		
エルボ		30° φ 75用	個	1	1, 040	1, 040		
計						219, 044. 8		
単価						219, 100	円／本	

1 次単価表

単一12号		張りコンクリート	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
							48		4,825
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	3. 4	35, 580	120, 972	CB240010	
型枠工		小段排水溝		m 2	12. 6	8, 733	110, 035. 8	WB240720 単一 26号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0. 3	1, 946	583. 8	CB224710	
計							231, 591. 6		
単価							4, 825	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	1号吹付枠		単位	m2	数量	274.7	単価	23,920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付枠工〔市場単価〕		梁断面 200×200 250m以上500m未満	m	386.1	12,690	4,899,609	WB811110 単－ 27号		
ラス張工〔市場単価〕		250m2以上500m2未満 無	m 2	274.7	2,545	699,111.5	WB811120 単－ 28号		
モルタル吹付工		10cm 250m2未満 無 有	m 2	12.5	7,563	94,537.5	WB810810 単－ 29号		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 有	m 2	179.4	4,288	769,267.2	WB810830 単－ 30号		
水切モルタル・コンクリート加算額〔市場単価〕			m 3	1.8	60,160	108,288	WB811130 単－ 31号		
計						6,570,813.2			
単価						23,920	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長1.7m D19(SD345) 鉄筋長2.0m ネジ 節異形棒鋼 めっき	単位	本	数量	1	単価 21,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 1.7m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	1.7	6,844	11,634.8	WB813110 単一 32号
ネジ節異形棒鋼		D19(SD345) L=2.0m めっき	本	1	2,980	2,980	
頭部処理材			個	1	6,480	6,480	
計						21,094.8	
単価						21,100	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価 639.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	639.9	639.9	WB252730 単一 33号
計						639.9	
単価						639.9	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	t	数量	0.03	単価 144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km 以下 0.1t以下	回	1	4,319	4,319	CB010410
計						4,319	
単価						144,000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一17号	殻処分	廃プラスチック	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	80,000	80,000	WB020052 単一 34号
計						80,000	
単価						80,000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	仮設防護柵		単位	m	数量	44	単価	130,800	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	L型防護柵設置		m	44	39,520	1,738,880	WYB00018	単一 35号	
	L型防護柵撤去		m	44	27,480	1,209,120	WYB00020	単一 36号	
	山留材賃料	無 99日 無 有 4500円 無 無 1回/現場	t	6.9	16,290	112,401	WB251910	単一 37号	
	山留材賃料	無 99日 無 有 4500円 無 無 1回/現場	t	10.35	16,290	168,601.5	WB251910	単一 37号	
	支柱賃料	H-300 TRP-200H	本	23	5,055	116,265	WYB00022	単一 38号	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 3.5月 無 有 975円 1回	m 2	88	4,654	409,552	WB251920	単一 39号	
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 99日 無 有	枚	30	4,794	143,820	WB253630	単一 40号	
	鋼矢板賃料	LSP-3B t=6mm(L=3.98m)	t	15.875	17,570	278,923.75	WYB00023	単一 41号	
	締結金具賃料	C-50	個	184	1,255	230,920	WYB00024	単一 42号	
	下部支柱	H-300(山留材、部品)	個	46	649	29,854	WYB00025	単一 43号	
	※購入品↓								

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00-00-2-0

単一18号	仮設防護柵		単位	m	数量	44	単価	130,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢板止め		H-100×100×6×8 (L=4.7m)	t	0.953	113,400	108,070.2		
継ぎ材		[-200×90×8×13.5 (L=4.0m)	t	1.333	112,500	149,962.5		
継ぎ材		[-200×90×8×13.5 (L=4.0m)	t	1.333	112,500	149,962.5		
継ぎ材		L-75×75×6 (L=4.0m)	t	0.301	112,500	33,862.5		
継ぎ材		H-200×200×8×12 (L=4.0m)	t	2.196	111,600	245,073.6		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	184	230.7	42,448.8		
ボルト・ナット・ワッシャー		M22×65	本	132	89.8	11,853.6		
※加工費↓								
矢板切り揃え		LSP-3B t=6mm	枚	154	2,000	308,000		
切断加工			本	45	800	36,000		
穴開け		φ 25	箇所	44	1,200	52,800		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	仮設防護柵		単位	m	数量	44	単価	130,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
長穴開け		φ 25×30						
			箇所	88	1,200	105,600		
矢板止め溶接		H-100×100×6×8 L=4.7m						
			本	12	6,000	72,000		
計						5,753,970.95		
単価						130,800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	現場発生産品運搬	仮設防護柵	単位	回	数量	1	単価 17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4〜4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 20.0km以下 2.0t超2.6t以下	回	1	17,000	17,000	CB010410
計						17,000	
単価						17,000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	仮区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 137.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	137.1	137.1	WB821210 単一 44号
計						137.1	
単価						137.1	円／m

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量	1	単価	869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	m	1	869	869	WB821220 単一 45号	
計						869		
単価						869	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	170	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	60	16,800	1,008,000	WB010211 単一 46号	
交通誘導警備員B			人日	110	13,550	1,490,500	WB010212 単一 47号	
計						2,498,500		
単価						14,700	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	仮設材運搬費		単位	t	数量	165.124	単価 10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 215.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	85.62	9,007	771,179.34	WB010020 単一 48号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	85.62	1,500	128,430	WB010030 単一 49号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 215.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	79.504	9,007	716,092.52	WB010020 単一 48号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	79.504	1,500	119,256	WB010030 単一 49号
計						1,734,957.86	
単価						10,510	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-24号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価 8,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,287	52,870	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,880	31,020	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,100	1,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						85,150	
単価						8,515	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	水平排水孔(削孔 φ 90 L=8. 0m)		単位	m	数量	10	単価	26, 070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675			
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315			
普通作業員			人	2	18, 795	37, 590			
ロータリーマシン賃料		ロータリーパーカッション式・スキッド型・55KW級	日	1	80, 080	80, 080	WYB00027		
シャンクロッド		φ 9 0 m m用	個	0. 04	69, 200	2, 768			
クリーニングアダプタ		φ 9 0 m m用	個	0. 03	115, 000	3, 450			
エクステンションロッド		φ 9 0 m m用	個	0. 04	39, 000	1, 560			
ドリルパイプ		φ 9 0 m m用（1. 5 m）	本	0. 2	56, 300	11, 260			
インナーロッド		φ 9 0 m m用（1. 5 m）	本	0. 22	44, 000	9, 680			
リングビット		φ 9 0 m m用	個	0. 2	57, 600	11, 520			
インナービット		φ 9 0 m m用	個	0. 16	32, 400	5, 184			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-25号	水平排水孔(削孔φ90 L=8.0m)		単位	m	数量		10	単価	26,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ウォーターシーベル		φ90mm 二重管用	個	0.02	129,000	2,580			
諸雑費(率+まるめ) 30%			式	1		49,038			
計						260,700			
単価						26,070	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価 8,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.9	24,675	22,207	
型わく工			人	1.6	23,520	37,632	
普通作業員			人	1.2	18,795	22,554	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		4,937	
計						87,330	
単価						8,733	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	吹付砕工〔市場単価〕	梁断面 200×200 250m以上500m未満	単位	m	数量	100	単価	12, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 200×200	m	100	12, 689. 6	1, 268, 960			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						1, 269, 000			
単価						12, 690	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	ラス張工 [市場単価]	250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2,544.1	254,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						254,500		
単価						2,545	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	モルタル吹付工	10cm 250m2未満 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		7,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚10cm	m 2	1	7,563.5	7,563		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,563		
単価						7,563	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		4,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3cm	m 2	1	4,288.89	4,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,288		
単価						4,288	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		100	単価	60, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	60, 152	6, 015, 200			
諸雑費（まるめ）			式	1		800			
計						6, 016, 000			
単価						60, 160	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-32号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 1.7m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 6,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	6,746.5	6,746	
ネジ節異形棒鋼（別途計上）		D19(SD345) L=2.0m めっき	m	1.176	0	0	
グラウト材			m ³	0.005	19,622	98	
頭部処理材（別途計上）			組	0.588	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,844	
単価						6,844	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 639.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.069	24,675	1,702	
特殊作業員			人	0.069	21,315	1,470	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	46,780	3,227	WK250500 単一 50号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,399	
単価						639.9	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	80,000	8,000,000		
計						8,000,000		
単価						80,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-14	
単－35号	L型防護柵設置			単位	m	数量	10	単価	39, 520	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1. 25	28, 129	35, 161			
とび工				人	5	28, 488	142, 440			
溶接工				人	1. 25	28, 847	36, 058			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕			2 5 t 吊	日	1. 25	43, 700	54, 625			
高所作業車 標準タイプ			作業床高 8～10m	日	2. 5	33, 690	84, 225	WYB00019		
諸雑費（率＋まるめ） 20%				式	1		42, 691	単－ 51号		
計							395, 200			
単価							39, 520	円／m		

参考資料（１）

単一36号		L型防護柵撤去		単位	m	数量	単価	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-14
						10	単価	27,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,129	28,129		
とび工			人	3	28,488	85,464		
溶接工			人	1	28,847	28,847		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700		
高所作業車 標準デッキ		作業床高 8～10m	日	2	33,690	67,380	WYB00021 単一 52号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		21,280		
計						274,800		
単価						27,480	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	山留材質料	無 99日 無 有 4500円 無 無 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	16, 290
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
H形鋼（山留主部材）		2 5 0 ～ 4 0 0 型（ 8 0 ～ 2 0 0 k g ／ m ）	t	1	11, 385	11, 385		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	4, 905	4, 905		
副部材（A）		賃料	t	0. 22	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	支柱賃料	H-300 TRP-200H	単位	本	数量		1	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱		H-300 TRP-200H 賃料180日以内	本・日	99	45	4,455			
支柱整備費		H-300 TRP-200H	本	1	600	600			
計						5,055			
単価						5,055	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単－39号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 3.5月 無 有 975円 1回	単位	m 2	数量	1	単価 4,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	3,465	3,465	
覆工板 修理費及び損耗費			m 2	1	1,189.5	1,189	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,654	
単価						4,654	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 99日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,794	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	4,059	4,059			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8	枚	1	735	735			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,794			
単価						4,794	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	鋼矢板賃料	LSP-3B t=6mm (L=3.98m)	単位	t	数量		単価	
						1		17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		LSP-3B t=6mm (3.98m)						
			t・日	99	122	12,078		
整備費		LSP-3B t=6mm (L=4.02m)						
			t	1	5,500	5,500		
計						17,578		
単価						17,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	締結金具賃料	C-50	単位	個	数量		単価	
						1		1,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
締結金具賃料(180日以内)		C-50						
			個・日	99	10	990		
締結金具整備費		C-50						
			個	1	265	265		
計						1,255		
単価						1,255	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	下部支柱	H-300(山留材、部品)	単位	個	数量	1	単価	649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下部支柱賃料(180日以内)		H-300(山留材、部品)	個・日	99	4. 7	465		
下部支柱整備費		H-300(山留材、部品)	t	0. 041	4, 500	184		
計						649		
単価						649	円／個	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	137. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	75	75, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	160	9, 440		
軽油		1. 2号	L	34	138	4, 692		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 768		
計						137, 100		
単価						137. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	区画線消去	無し ウォータージェット式 溶融式 著しく有り	単位	m	数量	1,000	単価	869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 ウォータージェット式 溶融式 制約著しく受ける	m	1,000	869	869,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						869,000		
単価						869	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,800	16,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,800		
単価						16,800	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,545	13,545		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,550		
	単価					13,550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 215.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	9,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	8,560	8,560		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	447	447		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,007		
単価						9,007	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00-00-2-0

単一50号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,780		
単価						46,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00-00-2-14

単一51号	高所作業車 標準デッキ	作業床高 8～10m	単位	日	数量	1	単価	33,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,024	22,024		
軽油		1. 2号	L	25.2	138	3,477		
高所作業車 標準デッキ 賃料		作業床高8～10m	日	1	8,180	8,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33,690		
単価						33,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00-00-2-14

単一52号	高所作業車 標準デッキ	作業床高 8～10m	単位	日	数量	1	単価	33,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	22,024	22,024		
軽油		1. 2号	L	25.2	138	3,477		
高所作業車 標準デッキ 賃料		作業床高8～10m	日	1	8,180	8,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						33,690		
単価						33,690	円／日	